SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

1
CONCURSO PÚBLICO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

EDITAL Nº 05/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O QUADRO
DE PESSOAL DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia – MS, no uso de suas atribuições legais, torna

público, por este edital, o deferimento de inscrições do Concurso Público de Provas para o Quadro de Pessoal do
Conselho Regional de Odontologia – MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DA RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS:
1.1 - Anexo I: relação dos candidatos deferidos;
1.2 - Anexo II: relação dos candidatos deferidos como pessoas com deficiências;
1.3 – Os locais e horários de provas constarão em Edital Específico, que será divulgado no Diário Oficial da União,
nos endereços eletrônicos www.croms.org.br e www.fapec.org/concurso, sendo atribuída aos candidatos a
responsabilidade pelo conhecimento dos respectivos locais e horários de realização das provas.

2. DOS RECURSOS
2.1 – O candidato poderá recorrer nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à data de publicação deste Edital.
2.2 – Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.
2.3 - O recurso deverá ser entregue (em três vias) pessoalmente, ou por procuração, na FAPEC, no horário das 8
horas às 11 horas e das 14 horas às 17 horas, exceto sábados, domingos e feriados, situada à Rua 9 de Julho,
1922, Vila Ipiranga, CEP 79081-050, Campo Grande/MS, ou encaminhar por SEDEX, com AR, para o endereço da
FAPEC, valendo a data da postagem.

Campo Grande/MS, 17 junho de 2015.

FRANCISCO CARLOS GRILO
Presidente do Conselho Regional de Odontologia – MS

http://www.croms.org.br
http://www.fapec.org/concurso

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

2
CONCURSO PÚBLICO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

Anexo I – Relação Geral de Candidatos com inscrição deferida

Cargo: Serviços Gerais - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
54783  ADRIANA CLAUDIA GÓES 02/11/1976
61487  AMALIA APARECIDA FERREIRA 12/06/1966
61158  AMELIA GONSALVES DA SILVA COSTA 06/04/1968
54550  ANA PAULA BARBOSA PAZ 03/01/1977
57446  ATOS PEREIRA DE PAULA 19/05/1989
61623  CICERO RAMÃO VELASQUEZ 30/10/1970
60128  DANIELLE SACCONI MESSIAAS DE

ASSIS
08/05/1995

62274  DOUGLAS ANTUNES FREIRE 10/05/1993
59489  DOUGLAS OLIVEIRA 13/02/1988
58444  ELINA DIAS DE PAULA 21/12/1974
54705  FERNANDO DOS SANTOS ODORICO 07/05/1997
62077  GEAN FELIPE DE SOUZA FOGAÇA 18/01/1998
55451  GUSTAVO ALMEIDA PASSONI 03/03/1995
58014  IZALETE APARECIDA GUTIERRE. 28/02/1984
59437  JULIANO AMORIM 23/03/1987
54833  KELCIE DA COSTA 29/07/1987
61228  LECIANE BRAZ PEREIRA 24/06/1993
62129  LUCAS LIMA DA SILVA 04/06/1994
54447  MARIA ARTEMISIA ALVES HOLANDA 06/04/1967
62175  MONNICK HELENA CARMO CHERES 03/12/1987
61418  PAULO DOS SANTOS SILVA 22/10/1984
57993  ROBERTA ROSAS SOARES 15/11/1981
62261  SUSAN INDIARA GUEDES 29/02/1988
61052  VINICIUS GOMES REIS 17/11/1997

Cargo: Auxiliar Adm. Financeiro - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
61913  ANNA PAULA AISOM DE OLIVEIRA 27/01/1985
54202  BIANCA DA SILVA SUGUI 04/03/1988
55027  CLEONARA CORREA DO NASCIMENTO 09/07/1991
54140  ESTER ALVES CAMPAGNA BERNARDI 11/10/1980
57989  JOCEMIL MENEZES DE QUEIROZ

JÚNIOR
28/04/1997

61995  JOÃO GILBERTO CARDOSO ROLÃO 10/06/1980
62271  ODAIR MEDINA GARCIA 05/06/1984
58501  RAPHAEL REBELLO VILAS 16/11/1995

Cargo: Auxiliar Adm. Secretaria - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
54483  ADRIANA DA ROSA MERCES 30/12/1970
62258  ALINE RODRIGUES CORRÊA 02/12/1983
55460  AMANDA CAMILA FAUSTINO ALVES

CLARO
12/07/1991

54892  AMANDA EMILY DE OLIVEIRA SOUZA 05/08/1994
54855  ANA CAROLINA DE ARAUJO MARQUES 23/02/1988
58183  ANA CRISTINA SOUZA 21/10/1973
61208  ANDREIA APARECIDA AFONSO DE

OLIVEIRA SANTOS
14/03/1987

61290  AURINEIDE DE OLIVEIRA CHAVES 30/01/1971
54162  BRENDA FLÁVIA DE SOUZA SOARES 03/06/1997
54588  BRUNA ARAUJO LUNA 31/05/1990
62183  CARLOS EDUARDO ASATO HIGA 02/02/1973
61421  CLARKSON DE CASTRO 01/09/1977
60986  CLÁUDIA RAMOS 17/12/1975
62179  CRISTIANE DE MATOS ROMERO 29/04/1982
61268  DANIELA ROCHA RODRIGUES 27/08/1991
61852  DÉBORA GONÇALVES MUNIZ 30/07/1992
61887  EDICLEIA PEREIRA BILAIA 11/03/1984

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

3
CONCURSO PÚBLICO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

59540  EDNILDA CRISTINA SUARES CUELLAR
FERREIRA

16/10/1981

54240  ELIZEU JUSTINO DOS SANTOS JUNIOR 29/05/1992
58445  ELLIS CHRISTINE CARVALHO DE SOUZA 11/12/1989
55164  EMIDIO JOSE DE SA LIMA JUNIOR 16/10/1985
55582  EVERTON DE FREITAS CORDOVA DE

SOUZA
20/02/1992

62105  EZANIR VILALVA DA CUNHA RIBEIRO 10/05/1975
54906  FERNANDA FRANCISCO INSFRAN 18/11/1982
61576  FERNANDA PEREIRA MISE 23/04/1992
61928  FLAVIA FROZZA AMORIM 11/11/1981
61915  FLAVIA MEIRELES ESPINOSA 02/07/1983
61206  FLÁVIO DELMONDES FÉLIX 05/07/1984
54678  GLEICY APARECIDA ARRUDA ARAUJO 29/08/1980
60954  HEVELYN BUSINARO DOS SANTOS 29/05/1995
54452  JADE VICTÓRIA RODRIGUES 23/12/1993
58363  JAQUELINE CORREA DA SILVA LIMA 01/08/1986
60763  JENNIFER RIBEIRO PASQUALI 07/09/1995
62099  JESSICA ALMEIDA PIRES 26/11/1997
61092  JOICE ARIANE DE ALENCAR VAZ 06/03/1989
58562  JOSIANE GALDINO 01/12/1979
59974  JOSÉ HAMILTON DINARDI JUNIOR 18/04/1978
62093  JUCEMARA GOMES RIBEIRO 15/03/1973
61944  JULIANA DA SILVA RAMIRES VICENTE 09/02/1981
61156  JULIANA FERREIRA CARVALHO

NOGUEIRA
02/08/1987

62239  KARINA DA SILVA LEIVINO 06/05/1993
60753  KESIA DUARTE QUADRA DE SOUZA 08/11/1984
58218  LARISSA DE OLIVEIRA CUSTODIO

MARTINS
09/02/1995

62264  LARISSA JAÍNE ELIDIO DOS SANTOS 21/09/1994
55406  LARISSE COSTA ALVES 14/01/1996
54769  LAURA DE OLIVEIRA BATISTA 17/05/1993
54355  LAURIENE MACHADO 24/03/1995
62223  LAYZA SILVA DE SOUZA 04/01/1995
55244  LUAN DELMONDES ALKIMIM 14/07/1997
61792  LUCAS FONSECA CAPISTRANO 29/10/1995
54176  LUCIANA LEMES DA CONCEIÇÃO 31/05/1986
54816  LUCIANE VALENÇOELA COUTINHO 17/02/1976
61569  LUCIANO SILVA GUIMARAES 31/03/1978
61213  LUIZ FERNANDO LOUREIRO DE

VASCONCELOS
23/12/1990

62117  LÍGIA SOARES FERREIRA 22/08/1997
60734  MARCELA BEZERRA MEDEIROS. 18/10/1985
61774  MARCIA DOS SANTOS COXEV 28/10/1989
62281  MARIA LEONICE MONTEIRO 02/06/1989
62002  MARIANA SILVA DE SOUZA 08/11/1991
60750  MARISTELA SILVA DOS SANTOS 03/09/1992
58173  MARLUCE DA SILVA DE ALMEIDA 11/06/1977
62222  MATEUS GOMES RODRIGUES 10/12/1986
61242  MAURICIO FABRICIO JUNIOR 26/12/1980
62101  MAY NASCIMENTO 16/06/1973
58814  MICHELE RODRIGUES DANTAS 18/10/1986
61294  MICHELLE CARREIRO GIRONDE 19/11/1986
61625  MURYLLO HENRIQUE SANDIM SERAFIM 23/10/1997
61984  MÁRCIA CRISTINA DE MELO 11/03/1971
62188  NAGÉLLI CARDOSO GOMES 30/03/1990
61902  NATALY DE ALMEIDA BATISTA 21/03/1997
61254  NATHÁLIA DE SOUZA NASCIMENTO 26/10/1997
54677  NATHÁLIA MUNIZ 10/07/1991
61361  NAYARA APARECIDA GOMES DE MELO 16/05/1988
60398  NEIBER SIDNEY DE SOUZA 01/06/1990
61519  NOELE DE OLIVEIRA 10/04/1985
54396  PATRICIA STERFANNY DE SOUZA

FERREIRA
12/07/1991

61985  PRISCILLA SILVEIRA DE AMORIM 10/05/1990

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

4
CONCURSO PÚBLICO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

59267  RAFAEL TORQUETE DO NASCIMENTO 28/12/1985
59445  RAPHAEL LIMA DE PÁDUA MELLO 23/03/1995
60541  RAQUEL TERESA CORREA DA SILVA

RIBEIRO
09/07/1994

61492  RENATO ARAUJO PORTO 16/12/1985
59999  RINALDO MARTINS DUARTE 08/01/1969
55678  ROSE ELAINE DA SILVA PEREIRA

MENDONÇA DE SOUZA
04/07/1977

61993  SIMONE KEICO KTINOI 22/10/1986
61508  SOYANE AZEVEDO DO CARMO 21/06/1996
55398  SUYANNE ANDREOLI PADILHA 25/08/1980
59424  SÉRGIO FERNANDO FERREIRA FILHO 18/12/1994
60752  TANIA MARA BARBOSA RACOSKI 23/11/1967
54553  THALISSA BRANDÃO DE SOUZA 12/03/1993
61568  VANESSA DE MATOS ROMERO 19/04/1983
59299  VANESSA MORAES SILVA 07/07/1991
57025  VANUZA JOSIAS PESSOA 13/06/1978
61065  VERONICA CRISTALDO ACOSTA 26/01/1989
60382  VIVIAN MONACO NAVARRO CAMPOS 01/04/1983
61335  YASMIM CAVALCANTI LOPES 16/06/1997
55428  ZILDA MARIA GOMES 24/10/1971

Cargo: Agente de Fiscalização - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
61891  ADEMILSON JESUS DE INOJOSA

FERREIRA
28/07/1977

61363  CARLOS HENRIQUE BATISTA SHIOTA 28/11/1988
61977  DARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA 06/02/1987
55130  EDUARDO RODRIGUES SIMÕES 06/12/1996
62100  JEFERSON CESAR DOS PIRES 29/01/1973
62163  JOAO ELIAS ANTUNES ALEIXO 02/01/1976
61832  JOSE ANTONIO DA SILVA JUNIOR 24/08/1988
59035  KATIUSCIA RODRIGUES PISKE DA SILVA 27/09/1996
60907  LANA KARINE DE SANTANA MEDEIROS

DE SOUZA
08/01/1979

61693  NATHANI HEVELIN MOREIRA DE
ARAÚJO

23/03/1993

57770  PHILLIPE VAZ DE FRANÇA 21/12/1987
60765  RAUL SÉRGIO DA SILVA GIMENES 30/08/1997
62172  SILVIO AUGUSTO BALTA CHERMONT 17/01/1970
57457  SIRLENE PEREIRA DA SILVA DE MOURA 18/01/1976
55167  VANESSA VIDAL FARIAS 10/01/1984

Cargo: Auxiliar Adm. Secretaria - Corumbá

Nº insc Nome Dt.Nasc.
54165  ALICE CENA MENDES 21/05/1990
62074  ANALUCE XAVIER DE MOURA SANTANA 22/02/1985
61493  ANNY CARLA FRANCO DE MOURA 05/09/1991
62227  EDUARDA VITÓRIA ZAURIZIO DE SOUZA 05/01/1991
60429  GEOVANNI MANOEL MORAES DA SILVA 02/05/1983
61352  LIGIA ARRAES MACIEL 04/11/1988
55234  MARCIA DE OLIVEIRA GONÇALVES 18/01/1985
61917  TATIANA YARZON 04/12/1977

Cargo: Auxiliar Adm. Secretaria - Dourados

Nº insc Nome Dt.Nasc.
61856  DÉBORA ELIANE DE SOUZA 16/08/1986
58477  EUNICE GIRON DE CARVALHO 24/12/1964
58223  SAIDI MIGUEL RAIDAN 12/03/1976

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

5
CONCURSO PÚBLICO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

Cargo: Agente de Fiscalização - Dourados

Nº insc Nome Dt.Nasc.
62075  ALCINDO GONÇALVES MARQUES DE

SOUZA
17/02/1996

54852  ELENILDA RIBEIRO  DOURADO 07/07/1975

Cargo: Auxiliar Adm. Secretaria - Três Lagoas

Nº insc Nome Dt.Nasc.
61744  CAMILA FERNANDA DE ARAÚJO BOINA 06/11/1989
61173  JANAINE VINCENTINI COSTA 09/05/1997
61959  JULIANA SIQUEIRA DA SILVA 18/06/1987
54218  KAREN TIEMI YAMAMOTO NARIMATU 02/02/1991
59375  LEILA  GARCIA ALVES 22/09/1994
60439  LUCENIR FERREIRA DE SANTANA DA

CONCEICAO
18/05/1973

61735  LÍVIA CRISTINA LOPES DE ALMEIDA 18/04/1986
61627  ROSIMEIRE APARECIDA PENA RAMOS 20/05/1984

Cargo: Agente de Fiscalização - Três Lagoas

Nº insc Nome Dt.Nasc.
61259  PAULO VITOR FIGUEIRA AZEVEDO 27/08/1988
54225  ROSELY FERNANDES ZONTA 11/05/1961

Cargo: Contador - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
64031  ADNA HELEM OLIVEIRA DE CASTRO 13/09/1986
54191  ANDREIA APARECIDA DA MATTA GAUNA 29/04/1977
63309  ANDREY MAGALHÃES MOREIRA 05/04/1993
55350  FABIO MASAKAZU SAKAI 23/08/1981
61356  GLEZITON MIRANDA DOS SANTOS 10/03/1993
65350  JULIANE CLAUDIA PIVA 31/03/1973
54830  MARIA KAROLINA DE OLIVEIRA

ALENCAR
06/07/1988

54107  MORACI MEDEIROS RAMOS 23/04/1986
55567  SAIRA ADRIELLY DA COSTA TINOCO 02/11/1988
61820  SANIMEM NOGUEIRA DUARTE 28/03/1985

Cargo: Analista Administrativo - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
64092  ALZA CRISTHIANNE MIRANDA RIBEIRO 09/06/1981
65050  CESAR GUSTAVO DUARTE 26/03/1985
64220  JAMILLE EDNA AP. PAES SARAIVA 18/02/1991
61765  JULIANO PELISARI LIMA 24/03/1983
59634  MAURO LOPES MARQUES FRANÇA

CARNEIRO
13/07/1982

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

6
CONCURSO PÚBLICO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-MS

Anexo II – Relação Geral de Candidatos Deferidos como Pessoa com Deficiência

Cargo: Auxiliar Adm. Secretaria - Campo Grande

Nº insc Nome Dt.Nasc.
61492  RENATO ARAUJO PORTO 16/12/1985